
COPIA

 Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

          N. 43   Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Ordinaria di Pubblica convocazione.

OGGETTO: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE NEL COMITATO
DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE. ANNI 2022 2023

Nell’anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di  novembre  alle ore 19:00, nella  Sala  delle
Adunanze Consiliari, premesse  le formalità di legge,  si è riunito in sessione Ordinaria in seduta
pubblica di convocazione, il Consiglio Comunale nelle persone di:

FRANZONI MARCO P BRUSCHETTA PAOLO P
FARRONATO MARTINA P ROSSIGNOLI ALESSIA P
ZAGO MATTEO A CALZA FRANCESCO P
ZANDONA' ENRICO P POSSENTI GIANLUCA P
PETTENE PIERPAOLA P BISSOLI GIORGIO P
SAGGIORO STEFANO P CAVALER MILKO P
MODENESE MARCO P FADINI LARA P
MERLIN LAURA MARIA P BRENDAGLIA STEFANO P
OLIVIERI ELENA P FANTON BRUNO P
LA SPINA STEFANO P LANZA MATTEO P
PETTENE NICOLA P MORANDI CRISTINA P

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE  Sambugaro Umberto.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il sig. MODENESE MARCO, assunta la presidenza,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed a deliberare sull’oggetto
sopraindicato, depositato tre giorni liberi, non festivi, prima della seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO l’intervento dell’Assessore all’Istruzione Sig.ra Lara Fadini, la quale ricorda che è venuto a
scadenza il Comitato di Gestione dell’Asilo Nido comunale di San Vito, come a suo tempo
formalizzato con deliberazione C.C. n. 42 del 28/11/2019, esecutiva, e che si tratta pertanto di
rinnovarne i componenti nel rispetto della L.R. n.32/1990 e del vigente regolamento di gestione del
Nido; nel frattempo l’attuale Comitato continua in proroga sino al suo rinnovo, possibilità peraltro
prevista dal medesimo regolamento;

RICORDATO a questo proposito che l’art. 4 del predetto regolamento di gestione prevede che il
Comitato in parola duri in carica due anni dalla deliberazione consiliare che ne formalizza la
composizione e che sia così composto:

Tre componenti eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno della minoranza consiliare;
Tre rappresentanti dei genitori dei bambini, eletti dall’assemblea dei genitori;
Un rappresentante del personale educativo operante presso il Nido, designato
dall’assemblea del personale;
Un rappresentante delle formazioni sociali senza scopo di lucro presenti sul territorio
comunale;

PRESO ATTO pertanto che spetta a questo Consiglio procedere alla designazione dei tre
componenti di propria spettanza, di cui uno riservato alla minoranza;

DATO ATTO:
che con nota in data 08/11/2021 i vari Capigruppo Consiliari sono stati invitati a proporre i
propri candidati per l’elezione qui in oggetto;

PRESO ATTO che a seguito della nota sopra indicata si prende atto della candidatura del
Sig./Sig.ra:
-  Piva Carmen
-  Vicentini Antonella
-  Marostica Erica

VISTA la nota del concessionario gestore dell’Asilo Nido comunale (nostro prot. 21744 del 15/11/21)
che informa che in data 22/10/2021 l’Assemblea dei Genitori ha proceduto all’elezione dei tre
rappresentanti di propria spettanza all’interno del Comitato di Gestione;

ACCERTATO che il medesimo gestore dell’Asilo Nido ha altresì provveduto alla designazione della
nuova rappresentante del personale all’interno del Comitato;

ACCERTATO che dal presente provvedimento non deriva alcuna nuova o maggiore spesa a carico
del bilancio comunale;

DATO ATTO che per la designazione dei rappresentanti del Consiglio Comunale nel Comitato di
Gestione sono pervenuti i curriculum e le candidature relative ai Signori :

- Piva Carmen

- Vicentini Antonella

- Marostica Erica

VISTO l’art. 12 della LR n.32/1990;

VISTO il vigente regolamento di gestione dell’Asilo Nido e in particolare l’art. 4 ad oggetto “Il
Comitato di gestione”;

RICORDATO che la votazione deve avvenire in forma segreta e con voto limitato, per garantire la
rappresentanza della minoranza consiliare;



Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, del
Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile di Ragioneria in ordine
alla regolarità contabile, qui allegati;

Sentiti gli interventi (Vedi Allegato);

Distribuite e poi raccolte le schede di voto, con l’assistenza degli scrutatori Zandonà, Pettene Nicola,
Calza, la votazione, a scrutinio segreto, dà il seguente esito:

- Piva Carmen voti 6

- Vicentini Antonella voti 5

- Marostica Erica voti 5

IL PRESIDENTE

In seguito all’esito della votazione proclama eletti a componenti del Comitato di Gestione dell’Asilo
Nido comunale i Signori:

- Piva Carmen

- Vicentini Antonella

- Marostica Erica

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Per quanto sopra espresso,

Visto l’esito della votazione come proclamato dal Presidente,

Con voti 16 Favorevoli espressi all’unanimità in forma palese dai 16 Consiglieri presenti;

D E L I B E R A

 Di nominare quali rappresentanti del Comune all’interno del Comitato di Gestione dell’Asilo1)
Nido comunale i Signori:

-  Vicentini Antonella  (su designazione della maggioranza);
-  Marostica Erica       (su designazione della maggioranza);
-  Piva Carmen           (su designazione della minoranza);

di prendere atto che è già regolarmente avvenuta l’individuazione dei rappresentanti dei2)
genitori e della rappresentante del personale da inserire all’interno del medesimo Comitato ai
sensi dell’art. 4 del regolamento di gestione dell’Asilo Nido comunale;

di stabilire, per ragioni di chiarezza amministrativa, che i due anni di vigenza in carica del3)
nuovo Comitato di Gestione abbiano decorrenza dalla data del presente atto, che completa
la formazione del Comitato;

di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcuna nuova o maggiore spesa a4)



carico del bilancio comunale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;-

Ritenuta l’urgenza di provvedere;-

Con voti 16 Favorevoli espressi all’unanimità in forma palese dai 16 Consiglieri presenti;-

d  e  l  i  b  e  r  a

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile data l’urgenza di provvedere.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  MODENESE MARCO F.to  Sambugaro Umberto

CERTIFICAZIONE  DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale che il presente verbale viene pubblicato oggi
21-12-2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.
(n. 1687 R.P.)

Lì  21-12-2021

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICAZIONE  DI  ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/00 il giorno

31-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sambugaro Umberto




